UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH HƯNG

Số: 67/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thạch Hưng, ngày  13 tháng 6 năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v thẩm định, phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu

thuộc công trình Đường, mương phòng chống thiên tai tuyến từ trạm bơm

Đập Lỗ đến ngã ba nhà Ông Ty thôn Tiến Hưng

Kính gửi:

     - Ủy ban nhân dân thành phố Hà Tĩnh;

       - Phòng Tài chính - Kế hoạch.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số

62/2020/QH14 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng năm 2014 ngày

17/6/2020;

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về việc quy định một

số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư về việc Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/2/2020 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về việc quy định một số nội dung về quản lý đầu tư xây dựng bằng nguồn

vốn Ngân sách nhà nước trên địa bàn Tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 941/QĐ-UBND ngày 12/5/2022 của UBND thành phố

về việc phê duyệt báo cáo KTKT xây dựng công trình Đường, mương phòng

chống thiên tai tuyến từ trạm bơm Đập Lỗ đến ngã ba nhà Ông Ty thôn Tiến

Hưng;

Căn cứ Quyết định số 102/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND xã Thạch

Hưng về việc phê duyệt điều chỉnh báo cáo KTKT xây dựng công trình Đường,

mương phòng chống thiên tai tuyến từ trạm bơm Đập Lỗ đến ngã ba nhà Ông Ty

thôn Tiến Hưng;

Xã Thạch Hưng đề nghị phòng Tài chính- Kế hoạch thẩm định, trình Ủy ban

nhân dân thành phố xem xét, phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu, trên cơ sở nội

dung sau:

I. MÔ TẢ TÓM TẮT DỰ ÁN:

- Tên dự án: Đường, mương phòng chống thiên tai tuyến từ trạm bơm Đập

Lỗ đến ngã ba nhà Ông Ty thôn Tiến Hưng.

2

- Tổng mức đầu tư: 2.600.000.000 đồng.

( Bằng chữ: Hai tỷ, sáu trăm triệu đồng ./.)

- Chủ đầu tư: UBND xã Thạch Hưng.

- Nguồn vốn: Ngân sách thành phố, ngân sách xã và chủ đầu tư huy động

các nguồn vốn hợp pháp khác.

- Thời gian khởi công, hoàn thành: 2022.

- Địa điểm: xã Thạch Hưng, thành phố Hà Tĩnh.

II. PHẦN CÔNG VIỆC ĐÃ THỰC HIỆN

Tổng hợp phần công việc đã thực hiện có giá trị là 112.686.941 đồng là chi

phí tư vấn khảo sát, lập Báo cáo Kinh tế Kỹ thuật công trình, thẩm tra Báo cáo KT-

KT phần dự toán, thẩm định Báo cáo KT-KT.

TT

Nội dung công

việc hoặc tên

gói thầu

Đơn vị thực hiện
Giá trị

(Đồng)

Văn bản phê

duyệt

Tư vấn đầu tư xây dựng

1

Tư vấn khảo sát,

lập báo cáo kinh

tế kỹ thuật

Công ty cổ phần

tư vấn xây dựng

Ngọc Hà HT

104.356.799

Quyết định số

941/QĐ-UBND

ngày 12/5/2022

của UBND TP

Hà Tĩnh và số

102/QĐ-UBND

ngày 13/6/2022

của UBND xã

Thạch Hưng

3

Chi phí thẩm

định Báo cáo

KT-KT

UBND thành phố 475.329

Quyết định số

941/QĐ-UBND

ngày 12/5/2022

của UBND TP

Hà Tĩnh và số

102/QĐ-UBND

ngày 13/6/2022

của UBND xã

Thạch Hưng

Tổng giá trị: 104.832.128 đồng

III. PHẦN CÔNG VIỆC KHÔNG ÁP DỤNG HÌNH THỨC LỰA

CHỌN NHÀ THẦU:

Phần công việc không áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu có giá trị là

54.000 đồng gồm:

3

TT Nội dung công việc
Đơn vị

thực hiện

Giá trị thực

hiện (đồng)

2 Chi phí dự phòng  54.000

Tổng cộng giá trị: 54.000 đồng

IV. PHẦN CÔNG VIỆC THUỘC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

1. Tổng hợp phần công việc thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu có giá trị là

2.471.841.479 đồng gồm:

TT Tên gói thầu
Giá gói thầu

(đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

đấu

thầu

Thời

gian

bắt

đầu

LCNT

Hình

thức

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

1

Gói thầu số

01.XL.

Đường,

mương

phòng chống

thiên tai

tuyến từ trạm

bơm Đập Lỗ

đến ngã ba

nhà Ông Ty

thôn Tiến

Hưng

2.316.971.000

 Ngân

sách

thành

phố,

ngân

sách xã

và chủ

đầu tư

huy

động

các

nguồn

vốn

hợp

pháp

khác

Đấu

thầu

rộng

rãi

qua

mạng

Một

giai

đoạn

một

túi hồ

sơ

Tháng

6 năm

2022

Trọn

gói

120

ngày

2

Gói thầu số

02.TVGS.

Tư vấn giám

sát thi công

công trình

74.212.610

Chỉ

định

thầu

Tháng

6 năm

2022

Trọn

gói

120

ngày,

theo

tiến độ

gói

01.XL

3

Gói thầu số

03.TV

Tư vấn lập

HSMT, đánh

giá HSDT

8.016.723

Chỉ

định

thầu

Tháng

6 năm

2022

30

ngày kể

từ ngày

ký hợp

đồng

4

04- TĐ: Tư

vấn thẩm

định Hồ sơ

mời thầu và

kết quả

LCNT

1.158.486

Chỉ

định

thầu

Tháng

6 năm

2022

30

ngày kể

từ ngày

ký hợp

đồng

4

5

05- QLDA

Chi phí

Quản lý dự

án

64.875.000

Chỉ

định

thầu

Tháng

6 năm

2022

120

ngày,

theo

tiến độ

gói

01.XL

6

06- BHCT

Chi phí bảo

hiểm công

trình

6.607.660

Chỉ

định

thầu

Tháng

6 năm

2022

Theo

quy

định

Tổng cộng: 2.471.841.479 đồng

2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

a) Cơ sở phân chia các gói thầu: Căn cứ vào Quyết định Quyết định số

941/QĐ-UBND ngày 12/5/2022 của UBND TP Hà Tĩnh về việc phê duyệt Báo cáo

Kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình Đường, mương phòng chống thiên tai tuyến

từ trạm bơm Đập Lỗ đến ngã ba nhà Ông Ty thôn Tiến Hưng; Quyết định số

102/QĐ-UBND ngày 13/6/2022  của UBND xã Thạch Hưng về việc phê duyệt

điều chỉnh báo cáo KTKT xây dựng công trình Đường, mương phòng chống thiên

tai tuyến từ trạm bơm Đập Lỗ đến ngã ba nhà Ông Ty thôn Tiến Hưng. Việc phân

chia các gói thầu nói trên căn cứ vào nội dung, tính chất của công việc của từng gói

thầu, mỗi gói thầu đều có tính chất độc lập về mặt kỹ thuật, trình tự thực hiện theo

thời gian và theo các nguyên tắc đảm bảo tính đồng bộ về mặt kỹ thuật của dự án;

đảm bảo tiến độ thực hiện dự án, sự liên quan về mặt số liệu của các gói thầu; đảm

bảo quy mô gói thầu hợp lý (phù hợp với điều kiện của dự án, năng lực của nhà

thầu hiện tại và phù hợp với sự phát triển của thị trường trong nước...).

b) Giá gói thầu: Giá các gói thầu ở trên được tính dựa trên định mức chi phí

của nhà nước theo tổng mức dự án được duyệt và dự toán được lập riêng cho từng

gói thầu. Căn cứ Hồ sơ Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đã được UBND thành phố phê

duyệt tại Quyết định số 941/QĐ-UBND ngày 12/05/2022 và Hồ sơ Báo cáo kinh tế

- kỹ thuật đã được UBND xã Thạch Hưng phê duyệt tại Quyết định số 102/QĐ-

UBND ngày 13/6/2022, giá các gói thầu cụ thể như sau:

+ Gói thầu số 01.XL. Đường, mương phòng chống thiên tai tuyến từ trạm

bơm Đập Lỗ đến ngã ba nhà Ông Ty thôn Tiến Hưng. Giá gói thầu là:

2.316.971.000 đồng.

+ Gói thầu số 02.TVGS.Tư vấn giám sát thi công công trình. Giá gói thầu là:

74.212.610 đồng.

+ Gói thầu số 03.TV. Tư vấn lập HSMT, đánh giá HSDT Giá gói thầu là:

8.016.723 đồng.

+ Gói thầu số 04.TĐ. Tư vấn thẩm định Hồ sơ mời thầu và kết quả LCNT

Giá gói thầu là: 1.158.486 đồng.

5

+ Gói thầu số 05.QLDA Chi phí Quản lý dự án Giá gói thầu là: 64.875.000

đồng.

+ Gói thầu số 06.BHCT Chi phí bảo hiểm công trình Giá gói thầu là:

6.607.660 đồng.

c) Nguồn vốn: Ngân sách thành phố, ngân sách xã và chủ đầu tư huy động

các nguồn vốn hợp pháp khác.

d) Hình thức lựa chọn nhà thầu:

- Đối với gói thầu xây lắp có giá trị lớn hơn 1 tỷ đồng theo quy định của Luật

đấu thầu và các văn bản hiện hành, được đấu thầu rộng rãi trên Toàn Quốc.

- Đối với gói thầu tư vấn đấu thầu, tư vấn thẩm định, gói bảo hiểm là gói thầu

có giá trị nhỏ hơn (500 triệu đồng) theo quy định tại điều 22 của Luật đấu thầu thì

được phép chỉ định thầu để tiết kiệm thời gian thực hiện.

+ Gói thầu số 01.XL: Đấu thầu rộng rãi.

+ Gói thầu số 02.TVGS. Chỉ định thầu.

+ Gói thầu số 03.TV. Chỉ định thầu.

+ Gói thầu số 04.TĐ. Chỉ định thầu.

+ Gói thầu số 05.QLDA Chỉ định thầu.

+ Gói thầu số 06.BHCT Chỉ định thầu.

d) Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Tháng 06 năm 2022.

e) Thời gian thực hiện hợp đồng:

+ Gói thầu số 01.XL: 120 ngày.

+ Gói thầu số 02.TVGS: 120 ngày, theo tiến độ thi công gói 01.XL.

+ Gói thầu số 03.TV: 30 ngày.

+ Gói thầu số 04.TĐ: 30 ngày.

+ Gói thầu số 05.QLDA: 120 ngày, theo tiến độ thi công gói 01.XL.

+ Gói thầu số 06.BHCT: Theo quy định

V. PHẦN CÔNG VIỆC CHƯA ĐỦ ĐIỀU KIỆN LẬP KẾ HOẠCH

LỰA CHỌN NHÀ THẦU

STT Nội dung Giá trị (đồng)

1 Chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán 14.259.878

Tổng giá trị các phần công việc: 14.259.878 đồng

VI. TỔNG GIÁ TRỊ CÁC PHẦN CÔNG VIỆC

STT Nội dung Giá trị (đồng)

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 104.832.128

2
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một

trong các hình thức lựa chọn nhà thầu
54.000

6

3
Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn

nhà thầu
2.471.841.479

4
Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế

hoạch lựa chọn nhà thầu
14.259.878

Tổng giá trị công tác đấu thầu 2.590.987.485

Tổng mức đầu tư của dự án 2.598.842.298

VII. KIẾN NGHỊ:

Trên cơ sở phân tích trên, xã Thạch Hưng kính đề nghị phòng Tài chính - Kế

hoạch thẩm định, trình Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt Kế hoạch lựa chọn

nhà thầu các gói thầu trên, làm cơ sở cho việc triển khai những công việc tiếp theo.

Kính trình UBND Thành phố, Phòng Tài chính - Kế hoạch xem xét, quyết

định./.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi (thẩm định);

- Lưu: VT.UBND xã;

   TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chính Đàn

		xathachhung.tpht@hatinh.gov.vn
	2022-06-16T10:15:15+0700

		xathachhung.tpht@hatinh.gov.vn
	2022-06-16T10:15:46+0700